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Kajaanin välityömarkkinoiden kehittämishanke

MYR § 13

Hakijana on Kajaanin kaupunki yhteyshenkilönään Lasse Kilponen.
Ra hoi tus ta haetaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukselta.

Työttömyys ja ennen kaikkea rakenteellinen työttömyys on kasvanut
Ka jaa nis sa viime vuosina. Vuoden 2014 syyskuun lopussa Ka jaa nis-
sa oli työttömiä 2 637 henkeä, jossa oli kasvua 9,2 % edellisen vuo-
den syyskuuhun. Pitkäaikaistyöttömiä oli 699 henkeä, joka on peräti
26,5 % (n=98) enemmän kuin vuoden 2013 syyskuussa. Kajaanin
kau pun gis sa on järjestöillä ollut merkittävä rooli pit kä ai kais työt tö myy-
den hoidossa. Niiden välillä ei ole ollut tähän mennessä juu ri kaan
keskinäistä yhteistyötä, vaan ne ovat toimineet hajallaan toi sis taan ja
osaltaan tehneet myös päällekkäistä työtä.
Kajaanissa pitkäaikaistyöttömien yhtenä haasteena on koulutuksen
puu te, keskenjääneet opinnot, tai vanhentunut koulutustausta.

Hankkeen sisältö

Kajaanin välityömarkkinoiden kehittämishankkeessa lähdetään ke hit-
tä mään välityömarkkinatoimijoille yhteistyöhön ja kumppanuuteen
pe rus tu vaa toimintamallia, jolla edistetään työttömien asiakkaiden
työl lis ty mis tä. Hankkeessa luotava toimintamalli ja käytännöt pa ran-
ta vat välityömarkkinatoimijoiden osaamista ja vaikuttavuutta, mikä
puo les taan lisää työttömien asiakkaiden osaamista vastaamaan pa-
rem min työelämän tarpeita. Hanketta hallinnoi Kajaanin kaupunki ja
sen osatoteuttajia ovat Kainuun Nuotta ry, Spartak Kajaani ry, Ka jaa-
nin työvoimayhdistys ry ja Nakertaja-Hetteenmäen kyläyhdistys ry.

Hankkeen kohderyhmänä ovat kajaanilaiset nuoret työttömät, pit kä-
ai kais työt tö mät ja toistuvasti työttömänä olevat henkilöt. Mää räl li se-
nä tavoitteena on vähintään 200 asiakasta hankkeen to teu tus ai ka na.
Hankkeen asiakkaat ohjautuvat hankkeeseen mm. Kainuun TE-toi-
mis tos ta, Kainuun työvoiman palvelukeskuksesta, Kainuun so si aa li-
ja terveydenhuollon kuntayhtymästä (esim. kuntouttavasta työ toi min-
nas ta), hankkeessa mukana olevista yhdistyksistä tai muis ta
kajaanilaisista yhdistyksistä tai Kajaanin kaupungin työl li syy den hoi-
don kuntakokeilusta. Asiakkaille järjestettävä palvelutarjotin pe rus tuu
tavoitteelliseen palvelutarpeen arviointiin. Palveluohjauksen pro ses-
sis sa arvioidaan, mitkä osa-alueet ovat kunnossa asiakkaan työl lis ty-
mi sen näkökulmasta ja millä osa-alueilla hän tarvitsee tukea ja
vahvistusta. Asiakkaan palvelut suunnitellaan ja järjestetään tä män
mukaisesti. Hänet ohjataan hankkeessa mukana olevien toi mi joi den



palveluihin sen mukaisesti, mikä parhaiten tukee hänen työl lis ty mis-
tään tai muun pysyvän ratkaisun löytymistä. Asiakas voi myös siirtyä
joustavasti palvelusta (yhdistyksestä) toiseen, jos ja kun hä nen
tilanteensa sitä edellyttää. Erityisesti panostetaan asiak kai den
osaamisen ja ammattitaidon kehittämiseen järjestämällä kou lu tus ta
yhteistyössä alueen oppilaitosten kanssa.

Kajaanin kaupungin keskeinen rooli hankkeessa on pal ve lu ver kos ton
koordinointi, verkostomaisen yhteistyön kehittäminen, hankkeen
asiak kai den alkukartoitukset sekä hankkeen hallinnointi. Kainuun
Nuot ta ry:n vastuulla ovat asiakkaiden lyhytkoulutukset, osaamisen
ke hit tä mi seen liittyvät toimenpiteet (mm. opinnollistaminen) sekä yri-
tys ver kos ton ylläpito, asiakkaiden polutus yrityksiin sekä osuus kun ta-
yrit tä jyy teen valmentaminen. Spartak Kajaani ry keskittyy eri tyi ses ti
nuoriin sekä rikos- ja päihdetaustaisiin henkilöihin tarjoamalla yk si lö-
ja ryhmäohjausta erilaisissa harrasteryhmissä, leireillä sekä pa ja toi-
min nois sa. Lisäksi yhdistys tarjoaa yhteistyöverkostolle opastusta liit-
tyen rikos ja päihdetaustaisten henkilöiden kohtaamiseen. Ka jaa nin
työvoimayhdistys ry vastaa työhönvalmennuksesta yh teis työ ver kos-
ton asiakkaille sekä työhönvalmennuksen asiakaslähtöisestä ke hit tä-
mi ses tä. Nakertaja-Hetteenmäen kyläyhdistys ry keskittyy eri tyi ses ti
ikääntyviin asiakkaisiin tarjoamalla työvalmennusta, jonka ta voit tee-
na on valmennettavan työ- ja toimintakyvyn parantuminen työ toi min-
nan avulla niin fyysisesti, sosiaalisesti kuin psyykkisestikin.

Hankkeessa siirrytään aikaisemmasta pirstaleisesta toiminnasta yh-
teis työ hön ja kumppanuuteen perustuvaan toimintamalliin. Ke hit tä-
mis hank kees sa isona muutoksena aikaisempaan verrattuna on se,
et tä asiakas voi joustavasti liikkua yhteistyöverkostossa toimivien ta-
ho jen välillä hänen palvelutarpeensa mukaisesti. Hankkeen toi mi joi-
den roolit selkiytetään niin, että ne eivät tee päällekkäistä työtä, vaan
kukin keskittyy omaan ydinosaamiseensa ja vahvistaa myös si tä.

Hankkeen yhtenä tavoitteena on lisätä yhdistystoimijoiden osaa mis ta
työttömien valmentamisessa kohti avoimia työmarkkinoita ja kou lu-
tus ta. Yhdistysten osaamisen kehittämisellä on hei jas tus vai ku tuk sia
myös muihin kuin pelkästään hankkeen asiakkaisiin. Hanke pyr kii
helpottamaan myös työvoiman saatavuutta työttömien osaa mis ta soa
nostamalla ja tekemällä yhteistyötä paikallisten yritysten kanssa.

Hankkeessa kehitetty toimintamalli jää pysyväksi käytännöksi kau-
pun gin ja yhdistysten työllistämistoimintaan. Yhdistystoimijat ke hit tä-
vät ja tuotteistavat hankkeen aikana palveluja, joita voidaan tarjota
mm. TE-hallinnolle, Kajaanin kaupungille ja Kainuun sosiaali- ja ter-
vey den huol to kun ta yh ty mäl le.



Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on
1.3.2015-28.2.2017 ja kokonaiskustannusarvio on 1 184 257 €, jo-
hon haetaan TL 3  ESR ja valtion rahoitusta 888 192 € (75 %)

Lisäksi hankkeeseen liittyy kiinteästi työvoimapoliittinen rin nak kais-
han ke, jota Kainuun ELY-keskus hallinnoi. Rinnakkaishankkeeseen
va ra taan ESR-tukea yhteensä 1 900 000 €, joka kohdennetaan
hank keen asiakkaiden palkkatukiin ja työvoimakoulutukseen.

Rahoitusryhmä käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 13.2.2015 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Lisätietoja hankkeesta antaa Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-,
liikenne- ja ympäristökeskus (ELY) ESR-koordinaattori Verna
Mustonen, puh. 0295 023 573.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Han ke on ESR-ohjelman mukainen ja toteuttaa Kainuun maa kun ta-
oh jel man kohtaa TL 3.2 Terveyden ja toimintakyvyn ylläpito. Kai nuun
maakuntaohjelman ja sen toimeenpanosuunnitelman mu kai ses ti
hankkeessa edistetään pitkäaikaistyöttömyyden ja nuo ri so työt tö myy-
den vähentämistä mm. välityömarkkinatoimijoiden yhteistyön avulla.

Hanke on flat rate –hanke 17 % palkkakustannuksista sisältäen palk-
ko jen sivukulut.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

ESR ja valtion rahoitus TL 3    888 192 €
Kuntarahoitus     296 065 €
Yhteensä   1 184 257 €

Hankkeen kustannusarvio:
Palkkakustannukset     740 897 €
Ostopalvelut     241 400 €
Muut kustannukset       76 000 €
Flat rate       125 960 €
Yhteensä   1 184 257 €

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Puollettiin esityksen mukaisesti.


